

# 主要経営指標の推移 (11年間)

主要な財務データはこちらからダウンロードいただけます  
<https://www.nichirei.co.jp/ir/financial/download.html>

Compass Rose 2024

ニチレイおよび連結子会社



	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022 (年度)
<b>連結損益計算書</b> (百万円)											
売上高	注 470,126	511,189	519,963	535,351	539,657	568,032	580,141	584,858	572,757	602,696	<b>662,204</b>
売上原価		378,652	417,928	446,180	454,265	448,516	475,194	486,926	485,784	473,954	<b>553,330</b>
販売費及び一般管理費	注 73,541	77,472	56,376	59,501	61,831	62,940	63,704	68,038	65,853	70,835	<b>75,939</b>
営業利益		17,932	15,789	17,406	21,583	29,309	29,897	29,511	31,035	32,949	<b>32,935</b>
営業外収益		1,880	2,113	1,993	1,704	1,433	2,102	1,753	1,891	1,798	<b>2,003</b>
(受取利息・配当金)		575	1,060	616	664	716	817	871	896	880	<b>1,068</b>
(持分法投資利益)		224	—	140	131	278	715	399	387	376	<b>292</b>
営業外費用	注 2,609	3,459	2,498	1,893	1,637	1,350	1,399	1,150	1,215	1,187	<b>1,490</b>
(支払利息)		1,438	1,295	1,138	1,053	954	898	870	791	709	<b>787</b>
(持分法投資損失)		—	795	—	—	—	—	—	—	—	<b>—</b>
経常利益		17,202	14,443	16,902	21,394	29,105	30,650	29,864	31,777	33,532	<b>33,448</b>
特別利益		1,690	2,347	137	220	468	102	1,085	505	870	<b>1,653</b>
特別損失	注 5,291	1,432	1,167	1,014	1,756	1,515	1,410	2,489	2,799	1,747	<b>2,113</b>
税引前当期純利益		13,601	15,357	15,871	20,600	27,818	29,237	29,540	29,792	31,603	<b>32,987</b>
法人税等	注 5,489	5,480	4,850	5,933	7,322	8,601	8,773	9,008	8,954	10,839	<b>9,349</b>
非支配株主に帰属する当期純利益		△1,712	978	1,504	1,195	1,744	1,538	822	1,174	1,437	<b>2,069</b>
親会社株主に帰属する当期純利益		9,823	8,898	9,516	13,471	18,751	19,097	19,943	19,609	21,212	<b>21,568</b>
減価償却費		14,302	14,475	15,621	16,455	16,057	16,155	17,481	18,355	19,669	<b>22,198</b>
(リース資産を除く)	注 10,522	10,748	11,871	12,658	12,347	12,543	13,910	14,690	15,894	17,503	<b>18,668</b>
設備投資等(資本的支出)		13,171	24,041	24,171	16,175	13,887	24,952	24,132	27,287	37,776	<b>30,416</b>
(リース資産を除く)	注 10,724	21,209	19,750	13,216	10,253	22,312	21,320	24,864	33,851	25,404	<b>27,024</b>
研究開発費		1,817	1,607	1,730	1,600	1,559	1,986	2,359	2,486	2,403	<b>1,892</b>

## 連結損益計算書付属指標

1株当たり当期純利益(円)	注 33.40	31.12	33.29	47.15	135.11	142.23	149.65	147.16	159.19	176.72	<b>167.14</b>
1株当たり配当額(円)	注 10	10	10	12	28	30	32	42	50	50	<b>52</b>
配当性向(%)		30%	32%	30%	26%	21%	21%	21%	29%	31%	<b>31%</b>

(注) 1. 連結損益計算書記載の数値は、有価証券報告書に基づくもので、単位は百万円、単位未満は切り捨ての表示となっています。ただし、「注」を付した項目においては、ご利用上の便宜を図るため、端数調整を行っています。  
 2. 2015年度より加工食品事業の売上計上基準について会計方針を変更(従来、販売費で計上していたものの一部を売上高から控除)しています。これに伴い、2014年度は遡及修正後の数値で表示しています。  
 3. 2016年度より1株当たり当期純利益(円)、1株当たり配当額(円)について、2016年10月1日に実施した株式併合後の数値で表示しています。

経営戦略  
価値創造ストーリー

中期経営計画/事業戦略

サステナビリティ/人財

ステークホルダー

ガバナンス/リスクマネジメント

ファクトデータ